
směrnice Adventistického teologického institutu č. 32 
 

1 
 

ETICKÝ KODEX STUDENTŮ ATI 
 

 

Jako studenti Adventistického teologického institutu (ATI) si uvědomujeme svou zodpovědnost 

vůči ostatním studentům, pracovníkům školy, ale zvláště vůči našemu Bohu a církvi, jíž jsme 

součástí. Zavazujeme se tedy, že budeme jako studenti ATI žít a studovat podle našeho 

nejlepšího přesvědčení a v souladu křesťanskými morálními standardy. 

 

Naše zodpovědnost vůči Bohu a církvi 

S vědomím naší zodpovědnosti vůči Bohu a církvi chceme: 

− Rozvíjet svůj osobní vztah s Bohem prostřednictvím pravidelného modlitebního života a 

četby Bible. 

− Podporovat svým jednáním a vlivem křesťanské hodnoty a poslání celosvětové Církve 

adventistů sedmého dne. 

− Žít v souladu s hodnotami a věroučnými postoji Církve adventistů sedmého dne. 

− Využívat poznatky získané při studiu podle potřeby a možností také pro dobro a prospěch 

svých spoluvěřících a místních sborů. 

 

Naše zodpovědnost vůči spolužákům a pracovníkům ATI 

S vědomím naší zodpovědnosti vůči ostatním studentům a pracovníkům ATI chceme: 

− Chovat se k ostatním studentům a pracovníkům školy s úctou a porozuměním, jako k Božím 

dětem. 

− Dodržovat předpisy a směrnice vydané ATI. 

− Účastnit se setkání, bohoslužeb a programů potřebných pro zdárný chod školy. 

− Přicházet do výuky, na společná setkání i bohoslužby včas. 

− Respektovat při studiu a psaní odborných prací pravidla, která určuje směrnice č. 14: 

„Čestnost při studiu“ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Schváleno správní radou dne 30. 10. 2023 
Revize dokumentu proběhne dne: 31. 12. 2025 


